

گذر

جریمه مالیاتی در انتظار وکلای متخلف

● درحالی‌که با شروع بهمن‌ماه مهلت قانونی وکلا برای ثبت‌نام در سامانه صندوق فروش و نصب کارتخوان به اتمام رسیده است، معاون سازمان امور مالیاتی از امکان وکلا برای ثبت‌نام بعد از مهلت قانونی در این سامانه خبر داد. براساس این وکلایی که پس از تاریخ تعیین‌شده اقدام به ثبت‌نام در سامانه صندوق فروش کنند، مشمول جریمه‌ای که در زمان رسیدگی به اظهارنامه مالیاتی آنها مشخص می‌شود، خواهند شد.به گزارش ایسنا، پس از الزام پزشکان به نصب کارتخوان برای شفاف‌شدن درآمد، نوبت به وکلا رسید که طبق اعلام سازمان امور مالیاتی، وکلا تا پایان دی فرصت داشتند که در سامانه صندوق مکانیزه فروش ثبت‌نام‌کنند که به‌تازگی معاون فنی و حقوقی سازمان امور مالیاتی کشور، اعلام کرده که وکلا بعد از این زمان هم می‌توانند در این سامانه ثبت‌نام‌کنند؛ اما این امر به دلیل اتمام مهلت رسمی آنها برای ثبت‌نام، مشمول یک جریمه مقرر در قانون برای آنها می‌شود.

علوم زمین به کمک خلیج گرگان می‌آید

● رئیس پژوهشکده سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور گفت: علوم زمین به کمک خلیج گرگان می‌آید. به گزارش روابطعمومی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، به استناد تأکید دکتر اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری، مبنی بر تدوین طرح جامع ملی به استفاده از یافته‌های علمی و مطالعات پیشین با استفاده از توانمندی دانشگاه‌ها و مشاغل و همچنین اخذ پیشنهادهای کوتاه‌مدت برای حفاظت از تالاب میانکاله و خلیج گرگان، پژوهشکده علوم زمین سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور از نتایج مطالعات پیشین خود سخن به میان می‌آورد.

براساس این به گفته رئیس پژوهشکده علوم زمین سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، خلیج گرگان، تالابی میانکاله از لحاظ محیط رسوبی یک محیط رسوبی لاکون و بریراسپیت (سد ماسه‌ای) هستند که در چنین محیط‌هایی بالانس آب و رسوب به وسیله کانال‌های طبیعی ایجادشده در سطح سد ماسه‌ای که رابط لاکون و دریای با است، برقرار می‌شود.

دکتر راضیه لک یادآور شد: منشأ رسوب به داخل خلیج گرگان از رودخانه‌های وارده به آن که منشأ آن غالباً ارتفاعات البرز است، از یک سو و رسوب وارده از سمت دریای خزر است که به آن رسوبات با منشأ بادی را هم باید اضافه کرد.

ادامه از صفحه اول

زلزله ترکیه و مدیریت موفق بحران

رئیس کنونی سازمان «آقاده»، دکتر «مهمت گول‌اغلو»، متولد ۱۳۶۱ شمسی و فارغ‌التحصیل دانشکده پزشکی دانشگاه مرمره است. او دکترای تخصصی (پی‌اچ‌دی) خود را در رشته سلامت عمومی از دانشکده سلامت دانشگاه استانبول دریافت کرده است. او سال‌ها به سازمان‌های مردم‌نهاد ترکیه در زمینه کمک‌های بشردوستانه فعالیت کرده و از سال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۶ دبیرکل سازمان هلال‌احمر ترکیه (کیزهیلای) بوده است. توجه کنید که دکتر «گول‌اغلو» در ۳۵ سالگی در مرداد ۱۳۹۶ به ریاست سازمان مدیریت بحران ترکیه منصوب شده و اکنون ۷۱ساله است. اگر مقایسه‌ای از نظر سرعت عمل و نوع، کیفیت و شکل خروجی و عملکرد سازمان‌های مدیریت بحران ترکیه و ایران در ۱۰ساله اخیر انجام شود، آنگاه می‌توان مهم‌ترین دلیل چالاک‌ی و مدرن‌شدن مدیریت و عملکرد در سازمان‌های مدیریتی و حاکمیتی ترکیه را در نوع و کیفیت برگزیدن مدیریت برای سازمان مدیریت بحران ترکیه دریافت. به یاد آوریم که حدود ۲۰ سال قبل شاید سرعت عمل سازمان‌های دولتی در ترکیه شبیه سازمان‌های مشابه در ایران بود؛ ولی تحولی به‌ویژه در دهه‌های ۸۰ و ۹۰ شمسی در این کشور رخ داده است. این همان راه توسعه‌ای است که قبلاً در همین روزنامه «شرق»، درباره آن به‌ویژه درخصوص کشورهای درحال‌توسعه موفق مانند ترکیه، مکزیک، شیلی، آرژانتین، مالزی، فیلیپین، برزیل و… در برگزیدن نسل جدیدی از متخصصان جوان و تحصیل‌کرده که ضمن تحصیلات مدرن و به‌روز در بالاترین سطوح، آشنایی کامل با دوا حداقل یک زبان بین‌المللی دارند و خداحافظی با نسل قبلی مدیران صرفاً سیاسی و بوروکرات سیستم‌های دولتی‌شان، بر آن تأکید کرده بودم. نتیجه چنین برگزیدنی، پیشرفت محسوس و عملکرد مثبت امروز سازمان مدیریت بحران ترکیه است.

✦ **استاد پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی و مهندسی زلزله**

شرق؛ وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با نزدیک‌شدن به مذاکره سه‌جانبه بین نمایندگان کارگری، کارفرمایی و دولت برای تعیین نرخ دستمزد، روز گذشته در حاشیه افتتاح بنیاد ملی توسعه فناوری فرهنگی، دو مؤلفه مدنظر خود را برای پیشنهاد در شورای عالی کار مطرح کرد. محمد شریعتمداری گفته: «تحولات دستمزد معمولاً در روزهای پایانی سال انجام می‌شود؛ اما از اکنون کارگروه دستمزد شورای‌عالی کار فعال شده و تلاش می‌کنیم با یک روش سه‌جانبه‌گرایی با دو مؤلفه حداقل هزینه معیشت خنآور و همچنین بررسی نرخ تورم انتظاری سال آینده، پیشنهادهای مناسبی را در حوزه دستمزد در شورای‌عالی کار مطرح کنیم». او همچنین گفته: «باید مراقب مهار دوگانه در تعیین دستمزد باشیم؛ به این نحو که از یک طرف قیمت تمام‌شده تولید افزایش نیابد و سهم دستمزد به میزانی نباشد که مجدداً باعث افزایش سطح عمومی قیمت‌ها و زیان کارگران باشد و از سوی دیگر میزان دستمزد نباید به میزانی باشد که حداقل‌های مورد نیاز خانواده‌های کارگری تأمین نشود؛ بنابراین‌باید در جلسات شورای‌عالی‌کار به صورت سه‌جانبه‌گرایی با حضور نمایندگان کارفرمایان، کارگران و دولت به یک دستمزد منطقی دست یابیم». این گفته این مقام مسئول در شرایطی که هنوز تا برگزاری جلسات تعیین دستمزد فاصله درخورتوجهی داریم، واکنش‌هایی را به دنبال داشت. نخست آنکه چگونه نرخ تورم انتظاری سال آینده که هنوز مشخص نیست، نرخ دستمزد تعیین خواهد شد؟ درحالی‌که برخی کارشناسان معتقدند این اقدام به‌نوعی دست‌دولت را برای اعلام نرخ انتظاری دستمزد باز می‌گذارد و مذاکرات را به‌شدت تحت تأثیر قرار می‌دهد. دراین‌میان یک نماینده کارگری در شورای‌عالی کار به «شرق» می‌گوید نمایندگان کارگری نقدی به وزیر کار ندارند؛ اما ملاک کارگران، «چربان قدرت خرید از دست‌رفته» است و نه تورم انتظاری وزیر نظر کار.

کارگران قدرت خرید از دست‌رفته خود را مطالبه می‌کنند

علی خدایی، عضو شورای‌عالی‌کار، در گفت‌وگو با «شرق» دراین‌باره می‌گوید: همیشه درباره ملاک تورمی‌که در سید معیشت خنآور و تعیین دستمزد در نظر گرفته می‌شود، اختلاف‌نظر وجود دارد.او با بیان اینکه ما با نرخ تورم انتظاری سال‌اتی هیچ کاری نداریم، می‌گوید: تجربه نشان داده که در این زمینه با طبقه‌بندی اشتباه، نرخ تورم محاسبه شده است، ضمن اینکه ما فرمولی را طراحی کرده‌ایم که بر «چربان قدرت خرید از دست‌رفته» تأکید دارد. دوستان اگر دغدغه‌ای دارند، باید اول به فکر

آغازهفته‌باافزایش قیمت

ارز ابتدای هفته را با افزایش قیمت آغاز کرد و از سوی دیگر فاصله خریدوفروش دلار و یورو از سسوی صرافی‌ها افزایش یافت؛ به‌گونه‌ای‌که این نرخ که هر روز به طور متوسط صد تومان بود، روز شنبه ۲۰۰ تومان شد. در بازار شنبه قیمت خریدوفروش ارز در صرافی‌های مجاز بانک مرکزی و همچنین نرخ خرید از سسوی بانک ما مقداری به مقایسه با آخرین روز هفته گذشته افزایش یافت؛ به‌گونه‌ای‌که صرافی‌های مجاز بانک مرکزی هر دلار را ۱۳هزارو ۱۵۰ تومان می‌خریدند و ۱۳هزارو ۳۵۰ تومان می‌فروختند. این قیمت در مقایسه با پنجشنبه گذشته ۲۵۰ تومان افزایش یافته بود. همچنین نرخ خریدوفروش یورو در این صرافی‌ها به ترتیب ۱۴هزارو ۶۵۰ و ۱۴هزارو ۸۵۰ تومان اعلام شد که در مقایسه با نرخ قبلی بازار ۲۵۰ تومان در نرخ خرید و ۳۵۰ تومان در فروش افزایش قیمت مشاهده می‌شد. معاملات بازار ارز در دومین روز هفته هم تحت تأثیر رشد شاخص ارزی در میانه کانال ۱۳ هزارتومانی، آغاز شده است. این در حالی است که بازاراسعی در کاهش فاصله نرخ دلار صرافی بانکی و بازار آزاد دارد و براساس این‌ا روز گذشته تا به امروز، هر اسکناس دلار آمریکا با افزایش ۴۰۰تومانی فروخته شده است. روز یکشنبه، ششم بهمن، هم بازار ارز شاهد رشد نرخ دلار و

اقتصاد

وزیر کار: حداقل هزینه معیشت و تورم انتظاری ۹۹، دو مؤلفه تعیین دستمزد سال آینده است

بدعت عجیب دولت برای نرخ دستمزد



بهمن‌ماه

قدرت خرید از دست‌رفته یک کارگر باشند و پس‌ازآن به دنبال افزایش قدرت خرید باشیم؛این فعال کارگری ادامه می‌دهد: از سال گذشته تاکنون، کارگران بخش درخورتوجهی از قدرت خرید خود را از دست داده‌اند. براساس این، ملاکی که نمایندگان کارگری در جلسه تعیین دستمزد در نظر می‌گیرند، به‌عنوان حداقلی‌ترین حالت ممکن، تأکید بر قدرت خرید از دست‌رفته است که اکنون در حال محاسبه آن هستیم؛ یعنی تفاوت قیمت سبد معیشت در سال ۹۷ با سال جاری. به بیان دیگر کارگران چیز بیشتری را مطالبه نمی‌کنند؛ بلکه به دنبال آن چیزی هستند که پیش‌تر از دست داده‌اند.نرخ تورم انتظاری با توجه به فاصله حداقل زندگی و حداقل معیشت یک کارگر ایجاد شده که چندان ملاک معتبر و دقیقی نیست. او با بیان اینکه در حال حاضر دستمزد، معیشت کارگر را پوشش نمی‌دهد، می‌گوید: تورم انتظاری در شرایطی منطقی به نظر می‌رسد که دستمزد با معیشت همخوانی داشته باشد و حالا برای آنکه در سال آینده آسیب نبینیم، باید به فکر آن باشیم که تورم انتظاری را در نظر داشته باشیم؛ اما با این معیار و استاندارد خیلی فاصله داریم.

نرخ تورم: ملاک دقیقی برای افزایش نرخ دستمزد نیست

خدایی با بیان اینکه به حرف وزیر کار انتقاد نمی‌کنیم، تأکید می‌کند: وزیر کار به‌عنوان نماینده دولت می‌تواند با چنین پیشنهادی وارد جلسه شورای‌عالی‌کار شود؛ اما نمایندگان کارگری به‌هیچ‌عنوان نگاهی به تورم انتظاری سال آینده نخواهند داشت و تأثیر تورم اتفاق افتاده بر هزینه‌های زندگی کارگران را در نظر می‌گیرد؛ زیرا خود

دلار به ۱۳۴۰۰ تومان رسید

اثر اعتراضات آبان

یورو در بازار بود؛ به‌گونه‌ای‌که هر اسکناس دلار آمریکا در صرافی‌های بانکی و مجاز سطح کشور به نرخ ۱۳هزارو ۱۵۰ تومان از مردم خریداری شده و به قیمت ۱۳هزارو ۴۰۰ تومان به متقاضی دریافت دلار فروخته شد که در مقایسه با روز پنجشنبه، ۴۰۰ تومان و در مقایسه با روز گذشته، ۵۰ تومان رشد داشته است. هرچند در بازار آزاد نیز شاهد نوسان دلار در محدوده ۱۳هزارو ۵۸۰ تومان هستیم. همچنین هر اسکناس یورو در این صرافی‌ها به نرخ ۱۴هزارو ۶۵۰ تومان از مردم خریداری شده و به قیمت ۱۴هزارو ۹۰۰ تومان به متقاضی دریافت یورو فروخته شد که در مقایسه با روز شنبه، ۵۰ تومان گران‌تر شده بود. یورو نیز در بازار آزاد روز یکشنبه، در سطح ۱۵هزارو ۵۰۰ تومان قیمت‌گذاری شد.

اعتراضات آبان در رشد نرخ ارز مؤثر بود

بازار ارز در حالی سیر صعودی در پیش گرفته است که چند روز پیش عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی، در یک برنامه تلویزیونی حاضر شده و با اشاره به مهار سیر صعودی نرخ ارز در سال ۹۷ اعلام کرد که بانک مرکزی پس از اینکه سروسامانی به بخش ارزی داده است و شوک‌های خارجی را بر بخش ارز دفع کرده، توانسته ثبات در این بازار ایجاد کند؛ ازاین‌رو ازاین‌پس به دنبال وظیفه اصلی خود که اعمال سیاست‌های پولی برای کنترل تورم است، متمرکز خواهد شد. او ثبات حاضر در بازار ارز را ناشی از اقدامات پیچیده بانک مرکزی خواند. چند روز بعد از این سخنان بازار با رشد نرخ مواجه شد. میثم اردیور، کارشناس ارزی، درباره رشد نرخ ارز در این هفته می‌گوید: قیمت ارز چندان بالا نرفته است. درواقع عدد آن چندان چشمگیر نیست و فقط یک جابه‌جایی نسبی داشته است. در کشور با شرایط ما که با اعداد بزرگ تورم و نرخ بهره مواجهیم، جابه‌جایی قیمت دلار در این سطح چندان بزرگ نیست. تاریخچه بازار ارز نشان می‌دهد که جنبش‌ها از اواخر سال ۹۶ آغاز شد و به دورویز چهار هزار تومان رسید، بعد هم با سیر صعودی

قائم‌مقام سازمان دیده‌بان شفافیت و عدالت

گوشت اردبیل با یک‌هفتم قیمت به پوری حسینی واگذار شد

و عدالت درخصوص سایر واگذاری‌ها گفت: ما ششین‌سازی تبریز، کشت و صنعت مغان و ایران‌ایرتور از دیگر پرورنده‌هایی بوده که توسط این سازمان مورد بررسی قرار گرفته است. همچنین اتفاقاتی که هنگام واگذاری پالایشگاه نفت کرمانشاه رخ داد، باعث شد ما نیز به این مسئله ورود کنیم. وی ادامه داد: اصل ۴۴ قانون اساسی بر واگذاری شرکت‌های دولتی به بخش خصوصی تأکید دارد و تأکید شده که دولت نباید نگاه‌داری کند و این امر وظیفه بخش خصوصی است و دولت تنها می‌تواند نقش نظارتی داشته باشد اما در روند خصوصی‌سازی‌هایی که صورت گرفته، ما شاهد دو تخلف عمده بودیم؛ یکی عدم اهلیت و دیگری عدم قیمت‌گذاری صحیح که باعث به‌وجودآمدن فسادهای زیادی شده است.جلوای با اشاره به مجتمع کشت و صنعت مغان گفت: این مجتمع عظیم بخش عمده‌ای از مواد غذایی کشور را تأمین می‌کند که با قیمت هزارو ۸۰۰ میلیارد تومان واگذار شده است. این در حالی است که دیوان محاسبات در گزارش تفریق بودجه خود ارزش آن را نزدیک به چهار هزار میلیارد تومان اعلام کرده است.وی افزود: ششین‌سازی تبریز نیز به قیمت ۶۷۸ میلیارد تومان واگذار شد و فردی که آن را تحویل گرفت، اهلیت مناسب را نداشت؛ به طوری

اختیار کارفرمایان قرار دهد. با این حال، کمک معیشت خانوار به عقیده من باید از نقدی به غیرنقدی تغییر کند.

دولت به جای یارانه نقدی، رابطه کارگران و کارفرمایان را تنظیم کند

سعیدی می‌افزاید: دولت در حال حاضر، پرداخت تبعیض‌آمیزی به افراد دارد که می‌تواند آن را صرف تنظیم رابطه کارگران و کارفرمایان کند. حتی دولت می‌تواند برای حمایت از تولید، بخشی از نیاز کارگران را خود متقبل شود، اما در حال حاضر چنین توانی ناسدرد زیرا پرداخت‌های نقدی گسترده‌ای به حدود ۶۰ میلیون از افراد جامعه و از سوی دیگر، پرداخت‌های گسترده یارانه‌ای به کارمندان بسیار زیاد خود دارد، درحالی‌که اغلب این افراد جزء سه دهک بالای درآمدی هستند. این پرداخت تبعیض‌آمیز سبب می‌شود دست دولت نیز برای تنظیم رابطه کارگران و کارفرمایان بسته شود.

وزیر کار: عیدی بازنشتنستان بهمن‌ماه پرداخت می‌شود

به گزارش «شرق» وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین دیروز در بین سخنان خود اخباری در مورد پرداخت عیدی بازنشتنستان داد و گفت: تمام تلاش ما این است که در بهمن‌ماه عیدی بازنشتنستان را پرداخت کنیم.شریعتمداری با بیان اینکه یکی از اهداف ما صیانت از اموال بازنشتنستان کشور است، افزود: در یک سال گذشته تلاش کردیم از دارایی‌های بارازش در صندوق بازنشتسنگی کشوری و شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) درست صیانت کنیم و براساس گزارش پایان سال ۹۷ و گزارش صورت‌های مالی شش ماه ابتدای امسال، رشد سه‌برابری این نهاد را شاهد بودیم که نشان از صیانت دارایی‌ها و اموال این قشر از جامعه دارد.

وزیر کار گفت: تلاش داریم سال آینده در جهت توسعه فعالیت‌های بهداشتی و در زمینه مسائل بیمه تکمیلی بازنشتنستان برای ارائه خدمات بهتر پزشکی و همسازی‌سازی حقوق بازنشتنستان پس از تصویب در مجلس شورای اسلامی کام برداریم.

شاخص شناسایی مشمولان سبد معیشتی، ترکیبی است

علاوه بر این، شریعتمداری درباره انتقاد افراد نسبت به شاخص‌های شناسایی مشمولان طرح حمایت معیشتی، گفت: استفاده از شاخص‌ها به صورت ترکیبی و در قالب مدل است و هیچ‌کدام منفرد انجام نمی‌شود. روش مدلینگ در آزمون وسع جزء بدیع‌ترین روش‌ها و روشی علمی است.

وزیر راه: شهرداری‌ها باید با میان اینک ۴۲ درصد مسکن ملی حذف شدند

● وزیر راه‌وشهرسازی با بیان اینکه ۴۲ درصد کسانی که برای طرح اقدام ملی مسکن ثبت‌نام کردند، فاقد شرایط لازم بودند، گفت تا قبل از عید فاز دوم نوبت‌نامی آغاز می‌شود. به گزارش ایسنا، محمد اسلامی، وزیر راه‌وشهرسازی در مراسم تودیع و معارفه رئیس سازمان نظام‌مهندسی اظهار کرد: در مرحله اول طرح اقدام ملی تولید و عرضه مسکن ۲۴ هزار نفر ثبت‌نام کردند که از این تعداد ۴۲ درصد فاقد شرایط و ۵۲ درصد دارای شرایط بودند. او افزود: به‌این‌ترتیب تاکنون ۱۴۰ هزار واحد مسکونی باید ساخته شود که سازمان نظام‌مهندسی باید در اعمال مدیریت این طرح همدلی و مشارکت داشته باشد تا خانه‌های باکیفیت و با قیمت مناسب برای مردم ساخته شود.

اسلامی با اعلام این خبرکه فاز دوم ثبت‌نام طرح اقدام ملی مسکن تا پایان سال انجام خواهد شد، تصریح کرد: این پروژه یک نهضت خانه‌سازی است. تقاهم‌نامه‌هایی که با نیروهای مسلح آموزش‌وپروزش کارگران و بازنشتنستان داشته‌ایم، حجمی از تعهد را به دنبال دارد که لازم است و طراحی و ساخت‌وسازها با دقت انجام شود و شاهد یک تحرک معنادار در بخش ساختمان باشیم.

به گفته اسلامی اعضای سازمان نظام‌مهندسی می‌توانند در مشارکت با طرح اقدام ملی رضایت نسبی از جامعه کسب کنند.

اختصاص ۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات به خودروسازان

● نایب‌رئیس انجمن قطعه‌سازان از مصوبه شورای پول و اعتبار برای اختصاص ۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی به خودروسازان خبر داد و گفت: پرداخت این تسهیلات در مراحل نهایی است. به گزارش فارس، شاپور سامعی نایب‌رئیس انجمن قطعه‌سازان در یک نشست خبری اظهار کرد: پس از جلساتی که با مسئولان وزارت صنعت و بانک مرکزی برگزار شد، فاز اول پرداخت تسهیلات بانکی به خودروسازان مصوب شد که طبق آن، به ایران‌خودرو و سایپا ۵ هزار میلیارد تومان پرداخت خواهد شد تا بابت مطالبات قطعه‌سازان پرداخت شود. او تصریح کرد: مدیران مالی خودروسازی‌ها مأمور پیگیری این موضوع از بانک‌ها هستند تا مشخص شود هر بانک چه میزان از این تسهیلات را بپردازد.

سامعی با بیان اینکه تسهیلات مصوب در مقایسه با طلب ۲۰ هزار میلیارد تومانی قطعه‌سازان، رقم پایینی است، گفت: باین‌حال، این تصمیم یک حرکت رو به جلو است و می‌تواند کمک اساسی باشد.

او ابراز امیدواری کرد فرایند تعیین بانک‌ها تا اواخر بهمن نهایی شود تا تسهیلات پرداختی به خودروسازان در اختیار قطعه‌سازان قرار گیرد.

نایب‌رئیس انجمن قطعه‌سازان با بیان اینکه این اتفاق موجودی انبار قطعه‌سازان را برای سال آینده در شرایط بهتری قرار می‌دهد، تصریح کرد: درحال حاضر تولید خودروسازان روزانه به حدود دو هزار دستگاه رسیده که این رقم تا پایان سال به حدود ۲۵۰۰ دستگاه می‌رسد.

خبر

قیمت سکه طرح جدید به ۴ میلیون و ۹۳۵ هزار تومان رسید

● به گزارش مهر، قیمت هر قطعه سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید، دیروز یکشنبه ۶ بهمن ۹۸ به چهار میلیون و ۹۳۵ هزار تومان رسید. همچنین هر قطعه سکه تمام‌بهار آزادی طرح قدیم چهار میلیون و ۹۲۰ هزار تومان، نیم‌سکه ۲ میلیون و ۵۲۰ هزار تومان، ربع‌سکه یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و سکه یک‌گرمی ۹۳۰ هزار تومان است.

هر اونس طلا در بازارهای جهانی هزارو ۵۷۲ دلار و ۲۰ سنت و هر گرم طلا ۱۸ عیار نیز ۵۰۲ هزار و ۷۹۱ تومان است.

تورم معدن ۵۲ درصد شد

● تغییرات میانگین شاخص کل قیمت تولیدکننده بخش معدن در چهار فصل منتهی به فصل پاییز ۱۳۹۸ نسبت به دوره مشابه در سال قبل (تورم سالانه) با ۷.۲ درصد کاهش به ۵۲ درصد رسید.به گزارش مهر، نرخ تورم در بخش معدن در فصل پاییز ۱۳۹۸ از سوی مرکز آمار ایران اعلام شد.تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن نسبت به فصل قبل (تورم فصلی) در فصل پاییز ۱۳۹۸ به ۶.۵ درصد رسید که در مقایسه با همین اطلاع در فصل تابستان ۱۳۹۸ معادل سه واحد درصد افزایش دارد.تورم فصلی مربوط به گروه استخراج زغال‌سنگ معادل ۱۸.۳ درصد، استخراج کانه‌های فلزی ۵.۵ درصد و استخراج سایر معدن ۶.۲ درصد بوده است. تورم فصلی هر سه گروه عمده در مقایسه با فصل تابستان سال جاری افزایش داشته است.

۴۲ درصد ثبت‌نام‌کنندگان مسکن ملی حذف شدند

● وزیر راه‌وشهرسازی با بیان اینکه ۴۲ درصد کسانی که برای طرح اقدام ملی مسکن ثبت‌نام کردند، فاقد شرایط لازم بودند، گفت تا قبل از عید فاز دوم نوبت‌نامی آغاز می‌شود.

به گزارش ایسنا، محمد اسلامی، وزیر راه‌وشهرسازی در مراسم تودیع و معارفه رئیس سازمان نظام‌مهندسی اظهار کرد: در مرحله اول طرح اقدام ملی تولید و عرضه مسکن ۲۴ هزار نفر ثبت‌نام کردند که از این تعداد ۴۲ درصد فاقد شرایط و ۵۲ درصد دارای شرایط بودند. او افزود: به‌این‌ترتیب تاکنون ۱۴۰ هزار واحد مسکونی باید ساخته شود که سازمان نظام‌مهندسی باید در اعمال مدیریت این طرح همدلی و مشارکت داشته باشد تا خانه‌های باکیفیت و با قیمت مناسب برای مردم ساخته شود.

اسلامی با اعلام این خبرکه فاز دوم ثبت‌نام طرح اقدام ملی مسکن تا پایان سال انجام خواهد شد، تصریح کرد: این پروژه یک نهضت خانه‌سازی است. تقاهم‌نامه‌هایی که با نیروهای مسلح آموزش‌وپروزش کارگران و بازنشتنستان داشته‌ایم، حجمی از تعهد را به دنبال دارد که لازم است و طراحی و ساخت‌وسازها با دقت انجام شود و شاهد یک تحرک معنادار در بخش ساختمان باشیم.

به گفته اسلامی اعضای سازمان نظام‌مهندسی می‌توانند در مشارکت با طرح اقدام ملی رضایت نسبی از جامعه کسب کنند.

اختصاص ۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات به خودروسازان

● نایب‌رئیس انجمن قطعه‌سازان از مصوبه شورای پول و اعتبار برای اختصاص ۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی به خودروسازان خبر داد و گفت: پرداخت این تسهیلات در مراحل نهایی است. به گزارش فارس، شاپور سامعی نایب‌رئیس انجمن قطعه‌سازان در یک نشست خبری اظهار کرد: پس از جلساتی که با مسئولان وزارت صنعت و بانک مرکزی برگزار شد، فاز اول پرداخت تسهیلات بانکی به خودروسازان مصوب شد که طبق آن، به ایران‌خودرو و سایپا ۵ هزار میلیارد تومان پرداخت خواهد شد تا بابت مطالبات قطعه‌سازان پرداخت شود. او تصریح کرد: مدیران مالی خودروسازی‌ها مأمور پیگیری این موضوع از بانک‌ها هستند تا مشخص شود هر بانک چه میزان از این تسهیلات را بپردازد.

سامعی با بیان اینکه تسهیلات مصوب در مقایسه با طلب ۲۰ هزار میلیارد تومانی قطعه‌سازان، رقم پایینی است، گفت: باین‌حال، این تصمیم یک حرکت رو به جلو است و می‌تواند کمک اساسی باشد.

او ابراز امیدواری کرد فرایند تعیین بانک‌ها تا اواخر بهمن نهایی شود تا تسهیلات پرداختی به خودروسازان در اختیار قطعه‌سازان قرار گیرد.

نایب‌رئیس انجمن قطعه‌سازان با بیان اینکه این اتفاق موجودی انبار قطعه‌سازان را برای سال آینده در شرایط بهتری قرار می‌دهد، تصریح کرد: درحال حاضر تولید خودروسازان روزانه به حدود دو هزار دستگاه رسیده که این رقم تا پایان سال به حدود ۲۵۰۰ دستگاه می‌رسد.